
رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان:

تعرفه واردات لاستیک 
یک سوم شد

رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
با اشاره به کاهش تعرفه واردات لاستیک از 32 به 10 درصد 
گفت: لاستیک مورد نیاز مردم تأمین شده و با قیمت مصوب 

در حال توزیع است.
حسین فرهید زاده در گفت وگو با تسنیم اظهار داشت: در بحث 
بازار لاستیک باید توجه داشت که موضوع تأمین و توزیع از یکدیگر 
جدا هستند؛ ناترازی از قدیم در تولید این محصول در مقابل مصرف 

وجود داشته است.
معاون وزیر صمت، افزود: سالانه 21 میلیون حلقه لاستیک در 
کشور تولید و سه میلیون و 700 هزار حلقه لاستیک وارد می شود 
اما نیاز کشور در این زمینه 26 تا 27 میلیون حلقه است، این امر 
باعث می شود که در برخی مواقع با کمبود آن در بازار روبه رو شویم.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ادامه 
داد: طرحــی در وزارت صمت وجــود دارد که در حوزه نهاده های 
تولیــد، به تولید کنندگان کمک می شــود تا بتوانند تولید خود را 

افزایش دهند و در حوزه های ارزی نیز به آنها کمک شده است.
وی تصریح کرد: در حوزه واردات نیز، تعرفه واردات لاســتیک 
از 32 درصــد به 10 درصد کاهش یافته و توســط هیئت وزیران 
ابلاغ شــده اســت. امیدواریم که ناترازی هم با واردات و افزایش 

تولید داخلی رفع شود.
فرهید زاده گفت: لاستیک موردنیاز مردم تأمین شده و از طریق 
سامانه های فروش وزارت صنعت و شرکت های تولیدکننده به صورت 
مستقیم با قیمت مصوب در حال توزیع است و توسط شبکه توزیع، 

بی واسطه به دست مصرف کننده می رسد.
معــاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه لاســتیک 
کالای ســرمایه ای نیست و تاریخ مصرف دارد، گفت: مردم در هر 
زمانی می توانند در صورت نیاز، این محصول  را از طریق سامانه های 

معرفی شده با قیمت مصوب خریداری کنند.
وی  با بیان اینکه طرح های نظارت و بازرســی در سازمان های 
صمت اســتان و اصناف ابلاغ و اجرا شــده است اظهار داشت: بر 
انبارها، تولیدکنندگان و سیســتم های پخش تمرکز داریم تا اگر 
خروجی از دستور العمل ها وجود داشته باشد، برخورد تعزیراتی و 

انضباطی صورت گیرد.

بانک مرکزی رژیم صهیونیستی:

جنگ غزه بیش از انتظار 
برای اسرائیل هزینه داشته است

رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی گفت، جنگ غزه 
شوک بزرگی برای اقتصاد اسرائیل بود و بیش از حد انتظار 

برای این رژیم هزینه داشته است.
به گزارش المیادین، »امیر یارون«، رئیس بانک مرکزی رژیم 
صهیونیستی، تأکید کرد که جنگ در نوار غزه »بیش از حد انتظار« 

برای این رژیم هزینه دارد و بر بودجه آن فشار وارد می کند.
رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیســتی در کنفرانس صندوق 
بین المللی پول در واشنگتن گفت که جنگ در نوار غزه شوک بزرگ 

برای اقتصاد اسرائیل بود.
وی افزود: جنگ، بدون شــک پیامدهای مالی خواهد داشت و 
بر بودجه فشار وارد می کند. انتظار می رود که رشد تولید ناخالص 
داخلی اســرائیل در ســال های 2023 و 202۴ حدود یک درصد 
کاهش یابد. در حالی که احتمالا نســبت بدهی به تولید ناخالص 
داخلی تا پایان سال 202۴ به بیش از 6۵ درصد افزایش  یابد، در 

حالی که این رقم قبل از جنگ کمتر از 60 درصد بود.
یارون تصریح کرد که این برآوردها بر این اســاس اســت که 
جنگ ادامه دارد و البته تنها در جنوب اســرائیل )ســرزمین های 

اشغالی( متمرکز باشد.
پیشتر رســانه های عبری زبان گزارش داده بودند که کسری 
بودجه اســرائیل در ماه اکتبر )مهرماه( 1.1 درصد افزایش یافته و 
به دو و شش دهم درصد یا حدود ۴7 میلیارد شکل رسیده است.

این رســانه ها تأکید کردند که هزینه ها به دلیل ادامه نبردها، 
افزایش و درآمدها کاهش یافته اســت. هزینه های اسرائیل در ماه 
گذشته به دلیل ادامه جنگ به حدود ۵۵ میلیارد شکل رسیده است.
موسسه مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی پیشتر با اشاره 
به پیش بینی های اولیه از اثرات اقتصادی جنگ که توسط وزارت 
دارایی و بانک مرکزی این رژیم ارائه شده بود، تأکید کرد که ادامه 
جنگ پیامدهای مهم و بلندمدتی بر اقتصاد اسرائیل خواهد داشت.
وزارت دارایی رژیم صهیونیستی برآورده کرده است که هزینه 
کل مستقیم و غیرمستقیم جنگ به حدود روزانه یک میلیارد شکل 

)2۵0 میلیون دلار( برسد.
 به گفته مؤسســه مطالعات امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، 
این انتظارات بر اســاس سناریوی جنگ در تنها یک جبهه علیه 
غزه یعنی در شمال فلسطین اشغالی است، بدون اینکه در منطقه 

گسترش یابد.

افزایش سهم درهم، یوآن و روپیه
در ذخایر شعب خارجی 

بانک های عراقی
عراق از دســتیابی به توافق برای تقویت موجودی 
بانک  های خود در خــارج با ارزهای دلار، درهم، یوآن 
و روپیه به منظور تسهیل در مبادلات تجاری خبر داد.

به گــزارش خبرگزاری دولتــی عــراق )واع(، یک مقام 
دولتی این کشــور روز گذشته خبر داد که طی روزهای اخیر 
نشســت هایی میان یکی از بانک هــای اماراتی، بانک مرکزی 
عراق و طرف آمریکایی برگزار شد تا ساز و کار افزایش ذخایر 
درهم اماراتی در حساب بانک های عراق و امکان نقل و انتقال 

آن اجرائی شود.
منبــع مذکور گفت: کارها در ایــن زمینه به خوبی پیش 
می رود، زیرا تمام جزئیات فنی مربوط به موضوع حل شــده 
اســت و انتظار می رود تا چند روز آینده ســاز و کار تامین و 

افزایش موجودی درهم بانک های عراقی در خارج آغاز شود.
وی تاکید کرد که مذاکرات جدی برای افزایش موجودی 
برخــی از بانک های عراقی به یورو با بانک UBAF برای تامین 
مالی تجارت با اتحادیه اروپا به مراحل نهائی خود رسیده است.

این منبع همچنین گفــت که تعداد بانک های عراقی نیز 
که موجودی آنها به یوان چین از طریق بانک توسعه سنگاپور 

تامین می شود، بیشتر شده است.
وی افزود: برای شش بانک عراقی در بانک توسعه سنگاپور 
حساب باز شده است و طی دوره آتی، هفت بانک دیگر برای 
تامین مالی تجارت عراق و واردات از چین اضافه می شود، زیرا 
واردات سالانه از چین حدود 12 میلیارد دلار برآورد می شود.

این منبع گفت: افتتاح حســاب های بانکی به روپیه هند 
برای تعدادی از بانک های عراقی در همان بانک توسعه سنگاپور 
)شعبه دهلی نو( آغاز شده و عملیات تقویت موجودی دو بانک 
عراقی از این ارز در واقع به عنوان مرحله اول اتفاق افتاده است. 
انتظار می رود که این ساز و کار به تامین مالی واردات عراق از 
هند به ویژه داروها و مواد غذایی که حدود ســه میلیارد دلار 

برآورد می شود، کمک کند.

بانک مرکزی:

تأمین ارز واردات شیرخشک 
از مرز ۹۸ میلیون دلار گذشت

بانک مرکزی اعلام کرد: تامین ارز واردات شیرخشک و 
مواد اولیه آن، با رشد ۷۷ درصدی از مرز ۹۸ میلیون دلار 

گذشت.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، بنابر ثبت ســفارش ها 
و اعلام اولویت ها توســط سازمان غذا و دارو، بانک مرکزی از یک 
فروردین تا نوزدهم آبان 1۴02 جمعا مبلغ ۹۸ میلیون و 20 هزار 
دلار فقط برای واردات شیرخشک و ماده اولیه آن با ارز ترجیحی 
تامین کرده که این رقم حاکی از رشد 77 درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته است.
 تامین ارز بانک مرکزی ســال گذشــته فقط بــرای واردات 
شیرخشک و ماده اولیه آن از ابتدای فروردین تا نوزدهم آبان 1۴01 
حدود ۴۹ میلیون و 7۵ هزار دلار بود که این رقم در مدت مشابه 
سال جاری به ۹۸ میلیون و 20 هزار دلار افزایش یافته که حاکی 
از رشــد 77 درصدی تامین ارز در این حوزه است. بانک مرکزی 
تاکنون ارز تمامی سفارش های ثبت شده با اولویت در حوزه دارو و 
شیرخشک از سوی وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو را بلافاصله 

تخصیص داده و تامین کرده است.
راهکار جبران کمبود شیرخشک در بازار

بــا این حال هانی تحویل زاده ، رئیــس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک نوزاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه از ابتدای سال 
تاکنون به چند شــرکت تولیدکننده شیرخشک نوزاد ارزی برای 
واردات مواد اولیه داده نشده است، گفت: ارز تخصیص داده شده تنها 
بدهی تعدادی از شرکت ها را کم کرده است. ضمن اینکه اگر کسی 
بخواهد واردات شیرخشک داشته باشد راحت تر از تولیدکنندگان 

می تواند ارز دریافت کند.
 وی با اشــاره به اینکه مصرف شیرخشــک در کشــور ماهانه 
پنج میلیون و سالانه 61 میلیون قوطی است، مدعی شد: باید حدود 
دو برابر یعنی 10 میلیون قوطی شیرخشــک در ماه تولید شود تا 

کمبودی در بازار احساس نشود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد با اشاره به اینکه 
باید از ظرفیت تمام تولیدکنندگان استفاده و تا پایان سال به همین 
میزان تولید شود تا مشــکلی به وجود نیاید، افزود: اجازه واردات 
1۴ میلیون و ۴00 هزار قوطی شیرخشــک به هشت شرکت داده 
شــده که از این مقدار سهم یک شــرکت ترکیه ای چهار میلیون 
قوطی اســت. البته یک میلیون قوطی آن وارد گمرک شده اما به 
دلایل نامعلومی هنوز توزیع نشده است.   معتقدیم ابتدا باید همه 
کارخانه های تولید داخل با تمام ظرفیت های خود کار کنند و اگر 

بازار تامین نشد واردات انجام شود.

رئیس جمهور کوبا:

ورود شرکت های ایرانی 
به بازار کوبا تسهیل می شود

رئیس جمهوری کوبا در بازدید از پاویون جمهوری اسلامی 
ایران در نمایشــگاه بین المللی »هاوانا« از تسهیل ورود 

شرکت های ایرانی به بازار کشورش خبر داد.
بر اساس خبر سازمان توسعه تجارت ایران، »میگل دیاز کانل« 
در بازدید از پاویون ایران ضمن قدردانی از حضور شــرکت های 
ایرانی در نمایشــگاه امسال هاوانا، افزود: دولت کوبا آمادگی دارد 
ورود شــرکت های ایرانی را در بازار این کشــور تسهیل کند. ما 
بر مشارکت شــرکت های ایرانی در تامین کالاهای مصرفی کوبا 
تاکیــد داریم و از مدت ها پیش در انتظار ورود کالاهای ایرانی به 

بازار کوبا بوده ایم.
گفتنی اســت، ســی و نهمین نمایشــگاه بین المللی هاوانا با 
مشــارکت 63 کشور و با حضور ۸۴۴ شرکت کوبایی و خارجی در 
مرکز نمایشگاهی اکسپو کوبا برپا شد. کشورهای ونزوئلا، روسیه، 
چین، مکزیک و اســپانیا، بزرگ ترین پاویون ها را در این نمایشگاه 

در اختیار داشتند.
رئیس جمهور کوبا در راس یک هیئت بلندپایه از غرفه های ایران 
در این نمایشگاه بازدید کرد. »آلخاندرو خیل«؛ معاون نخست وزیر 
و وزیر اقتصاد و برنامه ریزی، »آنا تریستا گونزالس«؛ قائم مقام وزیر 
تجارت و سرمایه گذاری خارجی و جمعی دیگر از مقام های کوبایی، 
رئیس جمهور این کشور را در بازدید هیئت بلندپایه کوبا از غرفه های 

ایران همراهی کردند.
پاویون ایران در فضائی به وســعت 100 متر مربع و با حضور 
حدود 10 شــرکت فعال در زمینه های صنایع غذایی، محصولات 
دانش بنیــان در حوزه صنایــع مخابراتی، انرژی هــای نو، صنایع 
مخابراتی، زیســت فناوری، صنایع شوینده، محصولات آرایشی و 

بهداشتی و سلولزی در سالن 2۴ نمایشگاه برپا شد.

اقتصادی
صفحه ۴
یک شنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲
۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۴۲

ادامه از صفحه ۶

 بــرگ تــردد خــودرو ســواری کار 
RAV4-2500CCبه شماره  تویوتا 
پلاک 42743 - اروند 33 به رنگ 
سفید روغنی مدل 2017 و شماره 
موتــور 2ARF450357 و شــماره 
 JTMDF4EV9HD220723 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی خــودرو 
20۶SD- ســواری سیســتم پژو تیپ

روغنــی  ســفید-  رنــگ  بــه   TU5
انتظامــی  شــماره  بــه   مــدل 1394 
۶42 ص 99 ایران 82 به شماره موتور 
 1۶3B0115101 به شــماره شاسی 
NAAP41FD4EJ۶87787 مربــوط بــه 
مهران کفشگر جلودار مفقود گردیده  و 

از درجه  اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری 
سیســتم پراید تیپ جی تی ایکس آی 
مــدل 1385 به رنگ نــوک مدادی- 
متالیــک شــماره موتــور 1۶13049 
 S1412285231347 شماره شاسی
 شــماره پلاک ایران 48- 254 د 5۶ 
به نام کیوان فــولادی مفقود گردیده 
اســت.  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از   و 

بندرعباس

آگهی های

مفقودی

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازارنوع سکه

2۹/0۵0/000سکه تمام طرح جدید
2۵/600/000سکه تمام طرح قدیم

1۵/3۵0/000نیم سکه
10/300/000ربع سکه

۵/700/000گرمی
2/۴33/000هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
۴2/000دلار)توافقی(

۴۴/۸07یورو )توافقی(
۵1/2۵2پوند

1/۴71لیر ترکیه
11/۴37درهم امارات

32/0۸0هزار دینار عراق
بورس

2/0۵۴/۴۸2شاخص کل بورس تهران
6۹۹/0۹3شاخص هموزن

سودجویی زمین خواران از بلاتکلیفی طرح اعتبارزدایی از اسناد غیررسمی
عدم اعتبار زدایی از اسناد عادی در محاکم 
قضائی، به گفته اغلب کارشناســان حقوقی، 
موجب افزایش چشمگیر زمین خواری و جرائم 
مختلف در تغییر کاربــری و فروش املاک و 

اراضی شده است.
 به گزارش خبرگزاری فارس، حسن نوروزی، عضو 
هیئت رئیسه کمیســیون حقوقی و قضائی مجلس 
شــورای اسلامی، اخیراً از مخالفت دو نفر از اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با مصوبه »طرح الزام 
به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول« خبر داده 
اســت. بر اساس این مصوبه اســناد عادی یا همان 
قولنامــه ای، فاقد اعتبار بوده و فقط اســناد به ثبت 

رسیده در سامانه ثبت  اسناد، اعتبار خواهد داشت.
 طبق آمار ارائه شده از سوی رئیس قوه قضائیه، 
در ســال 1۴01 حدود یک میلیــون و 700 هزار 
پرونده وارده به دســتگاه قضائی، مربوط به اســناد 
عادی بوده است. بنا بر اظهارات کارشناسان حقوقی، 
عدم اعتبار زدایی از اســناد عادی در محاکم قضائی، 
موجب افزایش چشــمگیر زمین خواری و همچنین 
سایر جرائم همچون فروش و پیش فروش یک واحد 
ملکی به چند نفر، فروش املاک و اراضی دیگران و 
تغییر کاربری و تفکیک غیرمجاز اراضی کشــاورزی 
شده است. این در حالی است که »نظارت پذیری«، 
»امــکان صدور مجدد« و »دقیق بودن اطلاعات« از 
مهم ترین تفاوت های اسناد عادی و رسمی محسوب 

می شود. 

گرفتاری های اسناد غیررسمی برای مردم
درخصــوص مصادیق چالش های اســناد عادی 
مثال های بسیاری وجود دارد ؛ در همین رابطه می توان 
به زمین لرزه  کرمانشــاه در سال ۹6 اشاره کرد. آن 
زمان، احمد تویســرکانی؛ رئیس وقت سازمان ثبت  
اســناد و املاک کشور در رابطه  با بازسازی املاک و 
اراضی اظهار داشت: »دارندگان سندهای قولنامه ای و 
عادی، ممکن است مشکلاتی پیدا کنند اما افراد دارای 
سند رســمی هیچ نگرانی در خصوص مالکیت های 
خود نداشــته باشــند. اگر مردم مناطق زلزله زده، 
اسناد مالکیت خود )رسمی( را گُم کرده اند یا بر اثر 
زمین لرزه، این اســناد از بین رفته باشد، می توانند 
درخواست صدور سند المثنی دهند تا با مراجعه به 
سوابق موجود در سیستم، سند المثنی صادر شود.«

بعد از این اظهارنظــر، حجم بالایی از مراجعان 
برای دریافت سند رسمی مالکیت املاک تخریب شده 
خود به اداره ثبت مراجعه کردند؛ اما مشکل مراجعان 
متقاضی دریافت ســند مالکیت این بود که مالکیت 
بسیاری از آنها ثبت رسمی نداشته و تشخیص صدق 

یا کذب ادعای آنها بسیار پیچیده بود.
یا در مثالی دیگر، در سال های اخیر، 1۵0 هکتار 
از زمین های کشاورزی در منطقه روستای ماریان در 
اطراف مشهد توسط زمین خواران در قطعات یک هزار 
تا دو هــزار متر مربعی به صورت غیرمجاز، تفکیک 
و به مردم فروخته شــد. این در حالی است که اگر 
معاملات غیررسمی )قولنامه ای( اعتبار نداشت اساساً 

فروشــندگان )زمین خواران( انگیزه ای برای تصرف، 
تفکیک و تغییر کاربری غیرمجاز نداشتند.

 نظر رئیس مجمع تشخیص مصلحت
به همین جهــت طرح اعتبار زدایی از اســناد 
غیررســمی، از چنــد ســال پیش در دســتور کار 
سیاســت گذاران کشور قرار گرفت اما با وجود تأیید 
مجلس شورای اسلامی، این طرح با ایرادات شورای 
نگهبان مواجه شــد و بعد از رفت  و آمدهای بسیار 
بین مجلس و شــورای نگهبان، تصمیم گیری نهائی 

به مجمع تشخیص مصلحت نظام واگذار شد.
آیت الله آملی لاریجانی؛ رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با اشاره به جلسات متعدد کمیسیون 
حقوقی و قضائی مجمع برای بررســی طرح اعتبار 
زدایی از اسناد غیررســمی، تصریح کرد: »نه بنده، 
نه مجمع و نه شــورای نگهبان مطلقاً اعتبار اسناد 
غیررســمی را فی حدذاته تأیید نکرده ایم. بحث این 
اســت؛ آیا معاملات واجد شــرایط هم باطل اند؟ ما 
بــا بطلان معاملات در واقع، مخالفیم. گرچه ممکن 
اســت به لحاظ مصلحتی بگوییم برای حل موضوع 
و رفع مشــکل مردم، دستگاه قضائی می تواند اسناد 

غیررسمی را نپذیرد.«
 نامه ۳۴ اندیشکده سیاست گذاری 

به مجمع تشخیص
در همین رابطه، 3۴ اندیشکده سیاست گذاری کشور 
در نامه ای به مجمع تشخیص مصلحت نظام، خواستار 
این شــده اند که طرح الزام به ثبت رســمی معاملات 

باید به گونه ای تصویب شــود که دیگر حتی یک سند 
رســمی هم با استناد به قولنامه باطل نشود. به عقیده 
نویسندگان نامه، اعمال برخی تغییرات در متن این طرح 
در کمیســیون حقوقی مجمع تشخیص، هدف اصلی 
طرح که همان ابطال نشــدن اسناد رسمی به استناد 
معاملات غیررسمی در محاکم است را از بین می برد.

در بخشــی از این نامه آمده اســت: »بر اســاس 
پژوهش های انجام شــده، امکان ابطال اسناد رسمی 
به واســطه معاملات غیررســمی، علــت اصلی رواج 
معاملات غیررســمی اموال غیرمنقول و عامل تداوم 
وضع موجود است. توضیح آنکه تا زمانی که می توان 
با یک برگ کاغذ، اسناد رسمی صادره توسط حاکمیت 
را ابطال نمود، این معاملات در نزد مردم معتبر بوده و 
نابسامانی های موجود ادامه خواهد داشت؛ لذا حاکمیت 
برای کاهش رواج اسناد غیررسمی در معاملات اموال 
غیرمنقول، باید از اعتبار اســناد رسمی صیانت کرده 
و سند رسمی ابطال ناپذیر گردد. در غیر این صورت، 
در صورتی که حتی در یک محکمه سند رسمی ابطال 

گردد، شاهد بازگشت وضع موجود خواهیم بود.«
بر اساس آنچه گفته شد مسئله عدم شفافیت و 
زمینه ساز فساد و تخلف بودن، اعتبار اسناد غیررسمی 
در دعاوی حقوقی بر کســی پوشیده نیست و همه 
اجزای حاکمیت آن را تأیید می کنند و صرفاً موضوع 
ابطال اسناد رسمی با استناد به معاملات غیررسمی، 
تصمیم گیــری نهائی در مورد ایــن طرح را معطل 

کرده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: علاوه  
بر رایگان کردن فرانشــیز بیماران در دهک های اول 
تــا پنجم، دولت در نظر دارد در برنامه هفتم خدمات 
دیگری را نیز همچون خدمــات بیمه تکمیلی برای 
حمایت از اقشــار ضعیف جامعه و دهک های پایین 

درآمدی در نظر بگیرد.
به گزارش ایسنا، داود منظور در چهل و ششمین نشست 
بررسی برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: با حمایت و پشتیبانی 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، قبلا حکمی مبنی 
بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در دهک های اول تا پنجم 
تصویب شــده و دولت به دنبال این است که خدماتی شبیه 
بــه بیمه تکمیلی را نیز در صورت تأمین منابع مورد نیاز به 

دهک های پایین درآمدی ارائه دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در ادامه گفت: الان 
افرادی که در دهک های بالای درآمدی هستند، از خدمات 
بیمه تکمیلی استفاده می کنند و دهک های پایین عملا فقط 

خدمات بیمه پایه را می گیرند.
منظور با بیان اینکه دولت به دنبال اجرای برنامه حمایتی 
درمان مازاد بر بسته بیمه پایه در بیمارستان ها و مراکز درمانی 
دولتی برای دهک های پایین درآمدی است، افزود: دولت این 
اجازه را از مجلس می گیرد که برای سه دهک پایین درآمدی، 
خدماتی را شبیه به بیمه تکمیلی فراهم کند و منابع اجرای 

این طرح هم در طول دوره برنامه تأمین می شود.
گفتنی است دولت سیزدهم از ابتدای کار خود، با یکی 
از مهم ترین چالش های جهانی نظام بهداشت و درمان یعنی 
شیوع کرونا مواجه بود که از این چالش با موفقیت عبور کرد 

رئیس ســازمان بورس گفت: سقف واریز وجه در 
سامانه های معاملاتی بورس برداشته شد و کاربران از 
این پس می توانند قدرت خرید حساب کاربری خود را 

بدون محدودیت افزایش دهند.
مجید عشــقی از امــکان واریز وجه بــدون محدودیت 
در ســامانه های معاملاتی بورس خبــر داد و افزود: کاربران 
سامانه های معاملاتی بورس اوراق بهادار از این پس می توانند 
قدرت خرید حساب کاربری خود را با هر مبلغی که مد نظر 
دارند بدون محدودیت در درگاه های آنلاین بانکی و بدون نیاز 

به مراجعه حضوری به بانک افزایش دهند.
همچنین منوچهــر میرزایی؛ مدیر نظارت بر کارگزاران 
ســازمان بورس، درباره جزئیات حذف ســقف تراکنش های 
بانکی مشتریان شرکت های کارگزاری گفت: با مصوبه هیئت 
عامل بانک مرکزی، آستانه های مبلغی مقرر در دستورالعمل 

شفاف ســازی تراکنش های بانکی درخصوص تراکنش های 
مربوط به مشتریان شرکت های کارگزاری  از طریق درگاه های 

پرداخت الکترونیک حذف شد.
او با بیان  اینکه این اقدام از سوی سازمان بورس و اوراق 
بهادار و پیگیری های بانک مرکزی با هدف تسهیل و تسریع 
جریان ورود نقدینگی به بازار سرمایه انجام شده است، افزود: 
تا پیش از مصوبه هیئت عامل بانک مرکزی تمامی مشتریان از 
طریق درگاه های پرداخت الکترونیک در سامانه های معاملات 
برخــط شــرکت های کارگزاری حداکثر در هر 2۴ ســاعت 
می توانستند 100 میلیون تومان از هر کارت به حساب های 
کارگزاری واریز کنند و چنانچه تصمیم بر واریز مبلغی بیش 
از رقم مذکور داشــتند باید به شــعبه بانک مربوطه مراجعه 
می کردند یا آنکه طی چند روز متوالی نسبت به واریز مبالغ 

بالاتر از عدد مذکور اقدام می کردند.

مدیر نظارت بر کارگزاران ســازمان بورس تصریح کرد: 
اکنون با توجه به مصوبه هیئت عامل بانک مرکزی این سقف 
برداشــته شده و اشــخاص بدون محدودیت مبلغ تراکنش 
می توانند تنها از محل کارت بانکی متعلق به خود وجوه را به 

حساب کارگزاری ها واریز کنند.
 روز خوب نمادهای کوچک بورسی

همچنین در جریان معاملات دیــروز بورس، نمادهای 
کوچک بورسی بر خلاف سهم های شاخص ساز بازار سرمایه، 
روندی صعودی داشتند. شاخص کل بورس دیروز 1۴62 واحد 
کاهش یافت و به دو میلیون و ۵۴ هزار و ۴۸3 واحد رسید. 
تقاضای ابتدائی بورس با افزایش عرضه ها در نیمه دوم معاملات 
پس زده شد. بزرگان بازار، دیروز نمادهای قرمزپوش بورس 
بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل بورس داشتند. در 
مقابل بسیاری از نمادهای کوچک و متوسط سبزپوش بودند.

 40 آمریکا،  تحریم هــای  تهدید  وجود  با 
پالایشــگاه چینی در ماه اکتبر )مهر( حدود 
روزانه یک میلیون و 450 هزار بشکه نفت از 
ایران خریداری کرده اند که تاکنون بیشترین 

رقم واردات ماهانه بوده است.
آمار شــرکت ورتکسا نشــان می دهد چین که 
بزرگ تریــن واردکننده نفت در جهان و بزرگ ترین 
مشتری نفت ایران است، به طور میانگین یک میلیون 
و ۵0 هزار بشکه در روز نفت ایران را در 10 ماهه سال 
2023 خریداری کرده است که 60 درصد بالاتر از اوج 
واردات ثبت شده توسط گمرک چین در سال 2017 

است که هنوز تحریم های آمریکا آغاز نشده بود.
افزایش واردات نفت ایــران به چین، با افزایش 

تولید ایران روی داده که طبق نظرسنجی رویترز، به 
ســه میلیون و 170 هزار بشکه در روز رسیده است. 
این بالاترین ســطح تولید از ســال 201۸ است که 

واشنگتن تحریم های نفتی علیه ایران را برگرداند.
طبق آمار ورتکسا، واردات نفت چین از ایران در 
اکتبر، به حدود یک میلیون و۴۵0 هزار بشکه در روز 

رسید که بالاترین سطح ماهانه است.
گمرک چین بجز دو محموله در دسامبر )دی ماه( 
سال 2021 و ژانویه )بهمن ماه( سال 2022، واردات 
نفت از ایران را از دســامبر سال 2020، ثبت نکرده 
اســت. هر چند در آغاز تحریم هــا، واردات چین از 
ایران کاهش داشت اما حجم آن با افزایش تقاضای 
پالایشگاه های خصوصی چینی، به تدریج بهبود یافت.

به گفته معامله گران چینی، بیش از ۴0 پالایشگاه 
چینی مســتقل، نفت ایران را پالایش می کنند زیرا 
کیفیت خوب و قیمت مناسبی دارد. این پالایشگاه ها 
اتکای چندانی به سیستم مالی جهانی مبتنی بر دلار 
ندارند و نیازی ندارند با شرکت های غربی در زمینه 
فناوری، همکاری کنند. اکثر معاملات هم با استفاده 

از یوان چین، تسویه می شود.
 بهبود ۴0 هزار بشکه ای تولید نفت ایران

اداره اطلاعــات انرژی آمریکا وابســته به وزارت 
انرژی این کشور در گزارش جدید »چشم انداز کوتاه  
مدت انرژی« خود، میزان تولید نفت خام ایران بدون 
احتساب میعانات گازی در سه ماهه سوم سال 2023 
را تصحیح و اعلام کرده که این رقم ۴0 هزار بشکه 

در روز نسبت به برآورد قبلی افزایش یافته است.
به این ترتیب، تولید نفت خام در سه ماهه سوم 
سال جاری میلادی دو میلیون ۹70 هزار بشکه در 
روز بوده اســت که در گزارش ماه قبل این سازمان 
دو میلیون و ۹30 هزار بشکه در روز اعلام شده بود.
تولید نفت خام ایران در سه ماهه دوم سال 2023 
بالغ بر دو میلیون و 7۴0 هزار بشکه نفت در روز بوده 
است. در نتیجه تولید نفت ایران در سه ماهه 2023 
نسبت به سه ماهه دوم با افزایش 230 هزار بشکه ای 

مواجه شده است.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش ماه اکتبر 
با توجه به این افزایش تولید، ایران را در جایگاه سوم 

تولید نفت اوپک قرار داده بود.

تحریم ها مانع رشد صادرات ایران نشد

۴0 پالایشگاه چینی خریدار نفت ایران هستند

مدیر هماهنگی افزایش ظرفیت و تعمیرات 
اساسی پالایشگاه حمص سوریه گفت: ورود به 
 موضوع پالایشــگاه های فراسرزمینی، آرزوی 

44 ساله بود که در دولت سیزدهم محقق شد.
علی شــاهوردی در گفت وگو با ایرنا، درخصوص 
پالایشگاه های فراسرزمینی، اظهار کرد: ورود به موضوع 
پالایشگاه های فراسرزمینی، آرزوی ۴۴ ساله بود که 
در دولت سیزدهم محقق شد. اینکه در زمینه ساخت 
و تعمیرات اساسی پالایشگاه های نیمه فعال کشورها، 
فعالیت کنیم و آنها را در سرویس عملیاتی قرار دهیم.
وی از کشــور »ونزوئلا« به عنوان اولین کشور و 
»الِ پالیتو« به عنوان پالایشــگاه آزمایشی برای این 
پروژه نــام برد و افزود: تیمی از جمهوری اســلامی 
بــرای انجام ایــن پروژه بــه ونزوئلا اعزام شــده اند 
و بحــث قطعــات و کالاهــای مورد نیاز بــرای این 
پالایشــگاه را فهرست کرده اند که در نهایت به انعقاد 

قرارداد با شــرکت نفت ونزوئلا )PDVSA( منجر شد.
مدیر تعمیرات اساســی پالایشگاه حمص سوریه 
درباره تأمین قطعات یدکی لازم برای افزایش ظرفیت 
اولیه و انجام تعمیرات اساســی پالایشگاه ونزوئلا تا 
رســاندن آن به ظرفیت عملیاتی 1۴0 هزار بشکه در 
روز، توضیح داد: فهرست قطعات یدکی با پشتیبانی 
دو ساله را برای آنها تهیه کردیم. این فهرست شامل 
حدود دو و نیم میلیون قلم کالا بود که برای تهیه آن 
از 1۹00 شرکت داخلی دعوت به عمل آمد و در نهایت 
2۵۴ شــرکت از میان آنها انتخاب شد. این شرکت ها 
کالاها را در داخل کشور ساختند و برخی از قطعات 
یدکی را هم از کشــورهای ژاپن، کره و اتحادیه اروپا 

تأمین کردند.
شــاهوردی درخصوص پیشرفت پروژه پالایشگاه 
الِ پالیتو، گفت: حدود ۸۵ درصد در این پروژه پیشرفت 
داشته ایم. بالای ۸۵ تا ۹0 درصد کالاها تحویل داده شده 

و الان آماده ایم که کار تعمیرات اساسی را انجام دهیم.
 وی در خصوص زمان شــروع تعمیرات اساســی 
 ال پالیتو، اظهار کرد: منتظریم شــرکت نفت ونزوئلا 
بر اساس برنامه  خود اجازه دهد پالایشگاه را ببندیم و 
تعمیرات اساسی را شروع کنیم تا ظرفیت را بالا ببریم 
و از محل فروش محصولات و نفت خام پالایش شده، 

شاهد برگشت هزینه ها باشیم.
 اهداف فعالیت های پالایشگاهی فراسرزمینی

مدیر تعمیرات اساسی پالایشگاه حمص سوریه، 
هدف از انجــام این پروژه را همــکاری بین ایران و 
ونزوئــلا در زمینه انرژی و دســتیابی به راهکارهایی 
بــرای غلبه بر تحریم های یکجانبه تحمیلی از جانب 
آمریکا و متحدانش ذکر کــرد و افزود: پس از انجام 
تعمیرات اساســی، نفت خام ایــران در آنجا پالایش 
می شود. ضمن اینکه اعتمادسازی بین المللی در صنعت 
نفت، صــدور دانش و خدمات تخصصی صنعت نفت 

ایران جهت نوسازی پالایشگاه های همسو، استفاده از 
تجهیزات و کالاهای ساخت داخل در پالایشگاه های 
برون مرزی، از دیگر اهداف همکاری پالایشگاهی بین 

ایران و ونزوئلاست.
شاهوردی ادامه داد: شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران اولین شرکت در وزارت نفت 
است که به پالایشگاه داری فراسرزمینی ورود کرده و 
این کار را انجام می دهد. بعد از ما شــرکت های دیگر 
هم در این زمینه وارد شدند و در حال انعقاد قرارداد 

با سایر بخش ها هستند.
او با بیان اینکه در ســایر کشــورها هم در حال 
مذاکره یا انعقاد تفاهم نامه یا قرارداد هســتیم، اظهار 
کرد: پالایشگاه بعدی، پالایشگاه حمص سوریه است 
که در حال مذاکره درخصوص قرارداد و نهائی سازی 
فهرست لوازم یدکی آن هستیم و پس از انعقاد قرارداد 

شروع به کار خواهیم کرد.

مدیر تعمیرات اساسی پالایشگاه حمص سوریه:

پالایشگاه داری فراسرزمینی در دولت سیزدهم محقق شد

گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان داد

تأثیر سیاست تثبیت اقتصادی در بهبود امنیت سرمایه گذاری
گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشــان 
می دهد »امنیت سرمایه گذاری« در بهار امسال 
 به بهترین وضعیت خود از زمستان ۹۶ به این سو 

رسیده است.
به گزارش ایبنــا، مرکز پژوهش های مجلس به 
تازگی، گزارش وضعیت »امنیت سرمایه گذاری« در 
کشــور طی فصل بهار 1۴02 را منتشر کرده است. 
گزارش یاد شده، بیست و دومین سنجش پی در پی 
و فصلی »شاخص امنیت سرمایه گذاری در ایران« 
اســت. این گزارش، با اســتفاده از آمار های رسمی 

منتشر شــده و در دســترس و نیز ارزیابی ۵622 
فعال اقتصادی نمونه از میان فعالان اقتصادی همه 
اســتان های کشور بوده اســت که وضعیت امنیت 
ســرمایه گذاری در بهار سال 1۴02 را با 3۸ مؤلفه، 
هفت نماگر به تفکیک 31 اســتان و ۹ حوزه کسب 

 و کار نشان می دهد.
طبق این گزارش، وضعیت امنیت سرمایه گذاری 
در بهــار 1۴02 به بهترین وضعیــت خود از زمان 
اندازه گیری شاخص امنیت سرمایه گذاری )زمستان 
۹6( تا کنون رســیده اســت. در این گزارش آمده 

است که شاخص کل امنیت سرمایه گذاری در ایران 
که با اســتفاده از دو مجموعه داده های پیمایشی و 
آماری تهیه می شــود، نشان می دهد کمّیت عددی 
امنیت سرمایه گذاری در بهار 1۴02 نسبت به فصل 
قبــل از آن، با توجه به ارزیابی فعــالان اقتصادی 
مشارکت کننده در فصل بهار به مقدار قابل توجهی 

مناسب تر ارزیابی شده است.
نگاهی بــه جزئیــات عوامل مؤثر بــر امنیت 
سرمایه گذاری در گزارش مرکز پژوهش ها، به وضوح 
رد پای سیاســت تثبیت اقتصادی بانک مرکزی در 

بهبود امنیت ســرمایه گذاری را نشان می دهد. در 
گــزارش مرکز پژوهش ها، »ثبــات نرخ ارز« که در 
زمستان 1۴01 نمره بسیار ضعیف شش و سه دهم 
را کسب کرده بود، در بهار 1۴02 نمره بسیار خوب 
دو را به دســت آورده است. کاهش چهار و سه دهم 
واحدی شــاخص »ثبات نرخ ارز« به وضوح نتیجه 
بخش بودن سیاست تثبیت را نشان می دهد. البته 
تاثیر برخی گشایش های سیاسی هم در ثبات نرخ ارز 
کاملا مؤثر بوده که بخشی از آن، نتیجه دیپلماسی 

دولت به ویژه رویکرد منطقه گرایی است.

با تصویب پیشنهاد دولت در برنامه هفتم

بیمه تکمیلی برای اقشار کم درآمد رایگان می شود
و همزمان علاوه بر تکمیل طرح های نیمه تمام از دولت های 
قبل، مانند افتتاح دو ابر بیمارستان، به اجرای طرح هایی مثل 
دارویار، پوشش بیمه همگانی 33 میلیون نفر و تلاش برای 
جذب گردشگر سلامت و... تحولات تاثیرگذاری به ثمر رساند.

پوشش بیمه همگانی یکی دیگر از اقدامات بزرگ دولت 
سیزدهم است به طوری که پنج دهک اول درآمدی جامعه 

به طور رایگان تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند. 
مدیر سازمان بیمه سلامت در این باره اظهارداشت: »ابتدا 
سه دهک اول جامعه و سپس پنج دهک نخست بیمه رایگان 

شدند و بیش از 12 میلیون جمعیت به آمار قبلی اضافه شد 
و اکنون بیــش از 33 میلیون نفر بدون پرداخت حق بیمه 
در کشور بیمه شدند و اخیرا نیز خدمات پزشکی بستری و 
سرپایی در ســه دهک پایین رایگان شده است. در پوشش 
همگانی جمعیت، ما جزو 10 کشور اول بودیم و اکنون جزو 

سه کشور اول هستیم.«
همچنین در دولت ســیزدهم صندوقــی برای بیماران 
خاص و صعب العلاج ایجاد شد تا 107 بیماری تحت پوشش 

آن قرار گیرد.

 کریمی، معــاون درمان وزارت بهداشــت در این باره 
می گوید: »سال گذشته این صندوق پنج هزار میلیارد تومان 
بودجه داشت و امسال هفت هزار میلیارد تومان بودجه دارد و 
107 بیماری صعب العلاج تحت پوشش آن است. در صورتی 
هم که برخی بیماری ها ذیل این 107 بیماری تحت پوشش 
نباشــد، مبلغی خارج از شمول در اختیار بیمه سلامت قرار 
گرفته اســت و می توانند تا سقف ۵0 میلیون تومان به فرد 
پرداخت کنند که البته می خواهیم این سقف به 100 میلیون 

تومان افزایش یابد.«

برداشته  شدن سقف واریز وجه برای افزایش تقاضا در بورس


